
 

REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2023 
 

Codice A1819C 
D.D. 20 ottobre 2023, n. 2628 
Bando per la concessione di contributi per l'anno 2022 alle Unioni Montane per servizi di 
consulenza tecnica finalizzata alla pianificazione dell'attività delle commissioni locali 
valanghe, ai sensi della DGR n. 33-5487 del 03 agosto 2022. Ulteriore proroga dei termini per 
la rendicontazione delle spese.   
 
 

 

ATTO DD 2628/A1819C/2023 DEL 20/10/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1819C - Geologico 
 
OGGETTO:  Bando per la concessione di contributi per l’anno 2022 alle Unioni Montane per 

servizi di consulenza tecnica finalizzata alla pianificazione dell’attività delle 
commissioni locali valanghe, ai sensi della DGR n. 33-5487 del 03 agosto 2022. 
Ulteriore proroga dei termini per la rendicontazione delle spese. 
 

Premesso che 
 
Con la DGR n. 33-5487 del 3 agosto 2022 sono stati definiti i criteri per la concessione di contributi 
per l’anno 2022 alle Unioni Montane per l’affidamento di servizi di consulenza tecnica per la 
pianificazione delle attività delle Commissioni locali valanghe 
con la DD n. 2419/A1819C del 4 agosto 2022 è stato approvato il “Bando per la concessione di 
contributi per l’anno 2022 alle Unioni Montane per il sostegno dell’attività delle CLV” e relativi 
allegati; 
con la DD n. 2805/A1819C del 13 settembre 2022 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
con la DD n. 3575/A1819C del 23 novembre 2022 sono stati riaperti i termini per la presentazione 
delle domande di contributo, fissando come data ultima le ore 23:59 del 31/12/2022 lasciando 
invariato il termine per la rendicontazione al 30 giugno 2023, come previsto dal punto 10 
dell’allegato A al Bando in oggetto; 
con la DD n.101/A1819C del 16/01/2023 è stata approvata la graduatoria delle Unioni Montane 
aventi diritto alla concessione del contributo; 
con la DD n.1123/A1819C del 19/04/2023 è stata concessa una proroga dei termini per la 
rendicontazione delle spese fissando come nuovo termine le ore 12:00 del 31 ottobre 2023; 
 
preso atto che con PEC del 17/10/2023 l’Unione Montana Valli Chisone e Germanasca ha richiesto 
una ulteriore proroga in quanto l’ente da essa incaricato (il Consorzio Forestale Alta Valle Susa) a 
causa della scomparsa improvvisa del Direttore del Consorzio, che stava coordinando lo studio, ha 
comunicato che i professionisti dello stesso necessitano di un maggior lasso di tempo per portare a 
compimento i progetti ancora in corso;  
 
valutato che la richiesta pervenuta - fondata su di un evento imprevisto - è adeguatamente motivata 



 

e che concedere una ulteriore proroga non impatta negativamente né con il raggiungimento 
dell’obiettivo del Bando né con l’interesse pubblico che Regione intende perseguire con il Bando 
stesso, si ritiene opportuno accogliere la richiesta pervenuta da suddetta Unione Montana e 
prorogare il termine per la rendicontazione previsto, fissando il nuovo termine alle ore 12:00 del 24 
novembre 2023; 
 
Nell’ottica di assicurare un equo e pari trattamento per tutti i soggetti beneficiari, tale nuovo termine 
è riferito a tutte le Unioni Montane beneficiarie dei contributi. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14/06/2021. 
 
Attestata l’assenza degli effetti diretti ed indiretti, del presente provvedimento, sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 17 ottobre 2016, 
come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

 
DETERMINA  

per le motivazioni illustrate in premessa, 
 

1. di concedere una proroga per la rendicontazione delle spese sostenute dalle Unioni Montane 
beneficiarie del contributo di cui al bando approvato con DD n. 2419/A1819C del 4 agosto 
2022; 

2. di stabilire il nuovo termine per la rendicontazione delle spese alle ore 12:00 del 24 novembre 
2023.  

 
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché sul sito istituzionale 
www.regione.piemonte.it nella Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26 comma 1 
del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale davanti agli organi 
competenti nei termini di legge. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1819C - Geologico) 
Firmato digitalmente da Paola Elena Bernardelli 

 
 
 


